
NÚMERO 53
Lunes, 18 de marzo de 2013

Usuarios y otras leyes complementarias (BOE 30-11-07) artículo 49.1.f) en relación con el ar-
ticulo 3.3.4 del Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan las infraccio-
nes y sanciones en materia de defensa de los consumidores y usuarios y de producción agro-
alimentaria y el artículo 31.3 de la Ley 6/2001, de 24 de mayo, del Estatuto de los
Con su midores y Usuarios de Extremadura.

Normativa infringida: 

— Real Decreto 1205/2011, de 26 de agosto, sobre la seguridad de los juguetes: Artículo 12
en relación con el Anexo V de la presente disposición.

— Norma Europea EN 71-1:2011: Artículo 7, puntos 1 y 2.

Sanción: 500 €.

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir del siguiente al de su pu-
blicación.

Órgano competente para resolver: El Gerente del Instituto de Consumo de Extremadura. 

Badajoz, a 7 de febrero de 2013. El Jefe de la Inspección de Consumo, JOSÉ ANTONIO CUESTA
RICO.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 20 de febrero de 2013 sobre notificación de resolución del
procedimiento de reintegro de subvención en el expediente n.º FA-06-2615,
relativo a ayudas para el fomento del autoempleo. (2013080736)

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de la Resolución de devolución de sub-
vención de 19 de noviembre de 2012, de la Dirección General de Empleo del SEXPE, recaída
en el expediente FA-06-2615, que se transcribe como Anexo a D. Orlando José Narciso
Martins, con NIF X7266797Q, en relación con la ayuda al fomento del autoempleo, se comu-
nica la misma, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

El texto íntegro de esta carta se encuentra en el Servicio de Economía Social y Autoempleo
de la Dirección General de Empleo del SEXPE, sito en Paseo de Roma, s/n., de Mérida, don-
de podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 20 de febrero de 2013. El Jefe de Servicio de Economía Social y Autoempleo,
CARLOS A. RÍOS RIVERA.

6389



NÚMERO 53
Lunes, 18 de marzo de 2013

A N E X O

R E S U E L V O :

Declarar el incumplimiento por D. Orlando José Narciso Martins de la obligación de realizar la
actividad como trabajador autónomo durante al menos dos años desde la fecha de alta en RE-
TA y, como consecuencia, la obligación de reintegrar a la Hacienda de la Comunidad Autónoma
de Extremadura las cantidades percibidas en concepto de subvención para el establecimien-
to de desempleado como trabajador autónomo, por un importe total de 3.251,32 euros
(2.503,42 € de importe principal, y 747,90 € de intereses de demora), una vez aplicado el re-
ferido principio de proporcionalidad.

Se le hace constar que en caso de no satisfacer la deuda en periodo voluntario será exigida
en vía ejecutiva incrementada con el correspondiente recargo de apremio.

Notifíquese al interesado la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, hacién-
dole saber que frente a ella podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a aquél en que se notifique, conforme al artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. No obstante, según disponen los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, potestativamente y con carácter previo, podrá recurrir es-
ta resolución en reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes des-
de el día siguiente a aquél en que fue notificada. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejerci-
tar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente.

Mérida, a 19 de noviembre de 2012. La Consejera de Empleo, Empresa e Innovación. (PD
Resolución 25/08/2011 DOE n.º 166 de 29/08/2011). El Director General de Empleo, Pedro
Pinilla Piñero”.

• • •

ANUNCIO de 20 de febrero de 2013 sobre notificación de resolución del
procedimiento de reintegro de subvención en el expediente n.º FA-07-1823,
relativo a ayudas para el fomento del autoempleo. (2013080737)

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de la Resolución de devolución de sub-
vención de 29 de noviembre de 2012, de la Dirección General de Empleo del SEXPE, recaída
en el expediente FA-07-1823, que se transcribe como Anexo a D. Javier Calle Piñero, con NIF
09206163E, en relación con la ayuda al fomento del autoempleo, se comunica la misma, a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

El texto íntegro de esta carta se encuentra en el Servicio de Economía Social y Autoempleo
de la Dirección General de Empleo del SEXPE, sito en Paseo de Roma, s/n., de Mérida, don-
de podrá dirigirse para su constancia.

6390


		2013-03-15T17:24:56+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




